

Lapin liitto
info@lapinliitto.fi

LAPIN MAASEUTUOHJELMA 2021 - 2027

Lausuntonaan Lapin maaseutuohjelmaan Kemijärven kaupunki esittää seuraavaa:

Ohjelma on nykytrendien mukainen, eli ohjelmassa painotetaan vähähiilisyiden ja vihreän tulevaisuuden sekä kestäväen kehityksen tavoitteita. Maaseutuohjelmassa pitää näkyä selkeämmin strateginen ote. Luonnonvarojen monipuolinen ja kestävä käyttö on huomioitu hyvin. Kiertotalouden merkitystä tulevaisuuden energialähteenä tulee olla suurempi. Uskallusta kokeilla asioita ei ole tuotu riittävästi esille. Ohjelmatyössä tulee nojautua voimakkaammin jo olemassa olevaan tutkimustietoon.

Lapin raaka-aineet ja energiapotentiaali sekä niiden hyödyntämispotentiaali biotuotteiden, puun, mineraalien, metaanin, tuulen, pienimuotoisen vesivoiman ja geolämmön osalta ovat hyvin tuotu esille.

Ohjelma ei toisaalta ota huomioon Lapin raaka-aineista soiden hyödyntämistä esim. turvetuotannossa. Turpeen tuotekehityksellä saadaan korvattua fossiilista tuontienergiaa. Lisäksi esim. rahkasammaleen sekä kasvaturpeen kotimainen kysyntä kasvaa ja näille molemmille on tulevaisuudessa globaalia kysyntää ruuan tuotannossa.

Ammattimaisen kalastuksen kehittäminen tulee olla enemmän esillä. Se tukee myös lähiruoan huomioimista ja kehittämistä koko Lapissa.

Matkailu ja sen kehittäminen lumettomaan aikaan on tuotu esiin, mutta sen painotuksen pitää olla suurempi, jotta matkailuvirta saataisiin tasaisemmaksi, ja se mahdollistasi työvoiman pysyvyyden alueella ympärivuotisesti.

Saavutettavuus ja sen merkitystä pitää korostaa edelleen. Raideliikenne, ja varsinkin yöjunaliikenne, mahdollistaa kestäväen kehityksen mukaisen liikkumisen. Tärkeää on myös tuoda esille muun liikenteen ja matkaketjujen merkitys alueen kehittämiseksi.

Valokuituverkon kehittäminen koko Lapissa pitää nostaa suurempaan arvoon kuin mitä nyt esitetty. Se on nykyisen yritystoiminnan ja maatalouden perusedellytys toimintojen kehittymiseen.

Koulutuksen merkitys, yksilölliset oppimissuunnitelmat, toisen asteen koulutuksen säilyttäminen laajalla alueella, etäopiskelumahdollisuudet tulee nostaa paremmin esiin.

KEMIJÄRVEN KAUPUNKI

Atte Rantanen
kaupunginjohtaja

